130. Abreptus hinc in Romanam curiam, vocanti Gregorio IX. Pontifici à capellæ ministerio, quod honorificentissimum fuit ea ætate, sacraque Rotæ Auditorum, sive universarum totius orbis catholici Ecclesiasticarum litium delegatorum iudicum muneri æquale munus, & indulgentiæ supplicibus postulantibus veniæ delictorum nonnisi apud Sedem Petri laxandorum minister, (*pœnitentiarium* vocamus) fuit. A quo Pontifice oblatos sibi Tarraconensem, necnon, ut ab aliis proditum legitur, Bracarensem quoque Archiepiscopatus, atque inde Barcinonensem Episcopatum constantissimè recusavit. Profectus verò inde in patriam impellentibus medicis, quò sanitati non parum afflictæ nativi aeris fomento suppetias iret, concursantium & hic negotiorum, & hominum à Roma usque ipsa remissorum, multitudinem adeò non evitare potuit, ut

* In *Biblioth. ord. Prædic.* pag. 193.

* Marietæ lib. 12. *SS. Hisp.* cap. 54. Seraph. Razzi 1. parte fol. 60.

* Ant. Senens. Anton. Fernandez, & ceteri Dominicani.

* *Surita lib. 3. cap. 4.*

aiente quodam antiquo auctore, Barcinonensis urbs altera Roma videretur. Lucas similiter dixit lib. 5. *Pharsalia*:

*Veiofque habitante Camillo
Illic Roma fuit.*

131. Denuo tamen relinquere patrium solum, diuque peregrinari opus habuit, eo quod anno MCCXXXVIII. fato fun- di Iordani Generalis Prædicatorum magistri locum suscipere fuit iussus; cui tamen dignitati post biennium renuntiavit. Acceptum item nostro refertur debere ait Marsilius sodalis & suppar (de quo postea) quod Thomæ Aquinati doctore Angelico *Summam* scribendi *adversus Gentes*; atque Iacobo Regi, ut Aragoniæ ditionem Inquisitores à Romana curia impetrati, ab occultis Fidei hostibus sartam tectam servarent, auctor fuit. Mira de eius abstinencia, & patientia corporis, fidelium à Deo averforum ac infidelium Dei hostium compassione, religionis zelo, sive, ut Synodi Tarraconensis ad Nicolaum Papam Gregorii successorem epistolæ verbis utar, *humilitate in corde, dulcedine in sermone, strenuitate in opere, fervore in caritate, in orationibus vigilantia, in consiliis prudentia, in moribus disciplina*, referuntur.

132. Contigit magno tandem seni desideratissimus ad superos transitus sexto die Ianuarii anni MCCLXXV. exsequias eius celebrantibus ante alios Iacobo Aragoniæ, filioque eius item Iacobo, Alphonsoque Castellæ Regibus, Iolantaque huius coniuge, ac Ferdinando germano fratre. Viventis verò sanctitatem ea miraculorum à Deo Opt. Max. eius suffragiis per tria ferè sæcula obtentorum confirmavit & commendavit legitimis documentis glificens fama: ut à Clemente VIII. Pontifice Maximo, referente, quod tunc in more fuit, Francisco Peña viro clarissimo S. Rotæ Auditore XXIX. Aprilis die huius quod vivimus sæculi, Sanctorum catalogo adscribi, univèrsæque iam solidè invocandus proponi Ecclesiæ, iure meritoque sit consecutus. Iacet, coliturque sepultus in Divæ Catarinæ Barcinonensium Dominicanorum domo, quamplurium mirabilium auctor: in quibus non pauci numerantur mortui vitæ restituti.